
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP – 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 20/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº.: 

00064/2009 – CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE  PASSAGENS  AÉREAS,  HOSPEDAGEM  E  ALIMENTAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE 
PASSAGENS  RODOVIÁRIAS  PARA ATENDER MIGRANTES  EM SITUAÇÃO  DE RISCO 
SOCIAL  EM  TRÂNSITO  PELO  MUNICÍPIO, processo  homologado  em  27/05/2009. 
Contratado:
AGÊNCIA DE VIAGEM GUAICUÍ TURISMO LTDA........................................... R$ 149.850,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 27/05/2009.

00064/2009 – CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE  PASSAGENS  AÉREAS,  HOSPEDAGEM  E  ALIMENTAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE 
PASSAGENS  RODOVIÁRIAS  PARA ATENDER MIGRANTES  EM SITUAÇÃO  DE RISCO 
SOCIAL  EM  TRÂNSITO  PELO  MUNICÍPIO, processo  homologado  em  27/05/2009. 
Contratado:
AGÊNCIA DE VIAGEM GUAICUÍ TURISMO LTDA............................................ R$ 187.312,50.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 31/03/2010. Acresce-se ao valor global 
a importância de R$ 37.462,50.

00064/2009 – CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE  PASSAGENS  AÉREAS,  HOSPEDAGEM  E  ALIMENTAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE 
PASSAGENS  RODOVIÁRIAS  PARA ATENDER MIGRANTES  EM SITUAÇÃO  DE RISCO 
SOCIAL  EM  TRÂNSITO  PELO  MUNICÍPIO, processo  homologado  em  27/05/2009. 
Contratado:
AGÊNCIA DE VIAGEM GUAICUÍ TURISMO LTDA............................................ R$ 337.162,50.
Vigência:  Segundo  Termo  de  Aditamento, firmado  em  07/05/2010,  de  27/05/2010  até 
26/05/2011.

00064/2009 – CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO 
DE  PASSAGENS  AÉREAS,  HOSPEDAGEM  E  ALIMENTAÇÃO  E  FORNECIMENTO  DE 
PASSAGENS  RODOVIÁRIAS  PARA ATENDER MIGRANTES  EM SITUAÇÃO  DE RISCO 
SOCIAL  EM  TRÂNSITO  PELO  MUNICÍPIO, processo  homologado  em  27/05/2009. 
Contratado:
AGÊNCIA DE VIAGEM GUAICUÍ TURISMO LTDA........................................... R$ 149.850,00.
Vigência:  Terceiro  Termo  de  Aditamento, firmado  em  26/05/2011,  de  27/05/2011  até 
26/05/2012.

00034/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
REPROGRÁFICOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, processo homologado em 
14/04/2010. Contratado:
MASTEC CARTUCHOS E TONNER DE MONTES CLAROS LTDA – ME......... R$ 36.000,00.
Vigência:  Segundo  Termo  de  Aditamento, firmado  em  22/06/2011,  de  15/07/2011  até 
14/07/2012.

00083/2011 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
FORRO (PVC), processo homologado em 26/05/2011. Contratado:
VIDROBOX MONTES CLAROS LTDA...............................
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento, firmado em 07/06/2011. Altera-se a conta corrente 
que está disposta junto à origem do Recurso.

00106/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS, 
processo homologado em 01/07/2011, contratados:
GRÁFICA EDITORA MILLENNIUM LTDA................................................................ R$ 159,00.
JOÃO CARLOS VELOSO...................................................................................... R$ 1.215,75.
MÁRCIA REGINA PEREIRA SOARES.................................................................. R$ 8.774,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA................................................................ R$ 1.870,00.



SINCOPEL INDUSTRIAL COMERCIAL LTDA....................................................... R$ 8.152,40.
Vigência: Entrega Imediata.

00111/2011 – AQUISIÇÃO DE UNIFORMES. BONÉS, JALECOS, MEIAS,  TENIS E EPI’S 
PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 07/07/2011. Contratados:
PIONEIRA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA........................................ R$ 7.984,20.
GENIUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO VESTUÁRIO LTDA............................... R$ 6.713,50.
PASCELLY E CIA LTDA......................................................................................... R$ 5.689,35.
ALBEDO CONFECÇÕES LTDA............................................................................. R$ 6.300,00.
Vigência: Entrega Imediata.

00115/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  E  GULOSEIMAS  (BALAS, 
GOMAS  DE  MASCAR,  PIRULITOS,  PIPOCAS,  REFRIGERANTES  E  BOMBONS)  PARA 
SECRETARIA  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E  ADMINISTRAÇÃO, processo 
homologado em 04/07/2011. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA........................................................................................ R$ 28.381,62.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
04/07/2011.

00132/2011 – AQUISIÇÃO DE ELETROELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E 
STAND INFLÁVEL PARA DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 11/07/2011. 
Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA................................................... R$ 1.079,00.
WARRISON ALVES RODRIGUES.......................................................................... R$ 1.014,00.
SOMAQUINAS LTDA............................................................................................... R$ 1.994,00.
PASCELLY E CIA LTDA......................................................................................... R$ 6.192,00.
DN ELETRO MOVEIS LTDA.................................................................................... R$ 6.261,28.
Vigência: Entrega Imediata.

00135/2011 – AQUISIÇÃO DE GÁS GLP E BOTIJÃO VAZIO PARA A SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em 21/06/2011. Contratado:
HAROLDO DIEGO LOPES MENDES – ME......................................................... R$ 15.708,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
21/06/2011.

00138/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  LANCHES.  REFRIGERANTES  E  BISCOITOS  VARIADOS 
PARA  AS  SECRETARIAS  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E  SAÚDE, processo 
homologado em 29/06/2011. Contratado:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS............................................. R$ 14.250,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 29/06/2011.

00138/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  LANCHES.  REFRIGERANTES  E  BISCOITOS  VARIADOS 
PARA  AS  SECRETARIAS  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E  SAÚDE, processo 
homologado em 29/06/2011. Contratado:
C & A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS............................................. R$ 18.010,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
29/06/2011.

00140/2011  –  AQUISIÇÃO  DE  CARTUCHOS  DE  TONNER  PARA  A  SECRETARIA  DE 
ADMINISTRAÇÃO. Processo homologado em 04/07/2011. Contratados:
MASTEC CARTUCHOS E TONER DE MONTES CLAROS LTDA....................... R$ 9.780,00.
VICTOR PAULINO CORREA DE SOUZA.............................................................. R$ 1.800,00.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2011. Assinatura do contrato em 
04/07/2011.

00142/2011 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO, ESPORTIVOS E LIVROSPARA 
DIVERSAS SECRETARIAS, processo homologado em 07/07/2011.Contratados:
PALIMONTES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.................................................. R$ 1.231,80.
COMERCIAL GUTEMBERG LTDA........................................................................ R$ 1.021,60.
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº



00100/2011 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA O 
RESTAURANTE POPULAR – PROJETO ALIMENTAR A CIDADANIA, processo homologado 
em 14/06/2011. Contratados:
PASCELLY E CIA LTDA........................................................................................ R$ 3.296,83.
SOMAQUINAS LTDA – EPP................................................................................... R$ 2.643,50.
DSPM COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA................. R$ 2.000,00.
LDM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA..................................................... R$ 2.080,00.
Vigência: Entrega Imediata.

Montes Claros (MG), 14 de julho de 2011.
Pregoeiro Municipal 


